© 2002
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main, Allemagne
Tous droits réservés. Sous aucune forme que ce soit et sans accord écrit préalable de Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics,
aucune partie de la présente notice ne doit être reproduite ni, au moyen de systèmes électroniques, stockée, modifiée,
diffusée ou photocopiée. Toute action contrevenante expose à une action en dommages-intérêts.
Cette notice a été rédigée avec le plus grand soin et l’exactitude de toutes les indications a été vérifiée. En raison de
l’évolution technique constante des produits objet de ce document, nous nous réservons le droit d'apporter toute
modification à celui-ci. Aucune responsabilité ne saurait nous incomber en cas d’indications erronées ou incomplètes.

Pour influer sur le comportement dynamique de la valve, on peut
appliquer en X une pression supérieure à celle régnant en P.
Codification
4WS.2E… 3/16 RF 29 591/06.02
A
P T
a, b
B
a, b
BA
P T
a, b
BA
P T
A
P T
a, b
B
Appareil de test (fonctionnant à piles, alimentation stabilisée
en option ) selon notice RF 29 681
Attention :
– uniquement pour servovalves avec électronique externe
Appareil de test pour valves à action proportionnelle avec
électronique intégrée
Type VT-VET-1, série 1X selon notice RF 29 685.
Cet appareil permt la commande et au contrôle du fonctionnement
des vavles à action proportionnelle avec électronique intégrée et
tension d‘alimentation ± 15 V ou 24 V.
Modes de fonctionnement possibles :
– Fonctionnement externe → acheminement d‘une tension de
fonctionnement extérieure (p.ex. armoire électrique)
– Fonctionnement interne/externe → application de la valeur
prescrite par l‘appareil de test ; tension de fonctionnement à partir
de l‘armoire électrique
– Fonctionnement interne → tension de fonctionnement par une
alimentation stabilisée séparée ; application de la valeur prescrite
par l‘appareil de test
– Application de la valeur prescrite par une prise BNC Æ tension
de fonctionnement au choix
Symboles
rétroaction mécanique rétroaction électrique et mécanique
Servovalve avec électronique intégréeServovalve pour électronique externe
Exécutions préférentielles (disponibles rapidement)
Servovalves pour électronique externe,
rétroaction mécanique
Référence Type 4WS2EM
00769978 4WS2EM 16-2X/100B12ET315K8EV
00716550 4WS2EM 16-2X/150B12ET315K8EV
00960575 4WS2EM 16-2X/200B12ET315K8EV
Servovalves avec électronique intégrée
rétroaction mécanique et électrique
Référence Type 4WSE2ED
00769983 4WSE2ED 16-2X/100B9ET315K9EV
00769982 4WSE2ED 16-2X/150B9ET315K9EV
00769984 4WSE2ED 16-2X/200B9ET315K9EV
Référence Type 4WSE2EM
00769976 4WSE2EM 16-2X/100B9ET315K9EV
00769980 4WSE2EM 16-2X/150B9ET315K9EV
00769981 4WSE2EM 16-2X/200B9ET315K9EV
Servovalves avec électronique intégrée,
rétroaction mécanique
détaillé
simplifé
Appareil de test
RF 29 591/06.02 4/16 4WS.2E…
B PA T X
10
Fonctionnement, coupes
Type 4WS2EM 16 …
4WS(E)2EM 16-2X/...
Les valves de type 4WS(E)2EM... sont des servovalves à 2 étages à
commande électrique, avec impact de raccordement selon DIN 24
340 forme A16. Elles sont principalement utilisées pour des